РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУДОГОДСКИЙ  РАЙОН»
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 28.01.2022                                                                                                          № 32-р

 О проведении районной акции
 «Вакцинация 60 плюс»

С целью профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и
охраны здоровья граждан в возрасте старше 60 лет, а также пропаганды среди
граждан в возрасте старше 60 лет иммунизации зарегистрированными в
Российской Федерации вакцинами для профилактики COVID-19:

1. Провести в период с 1 февраля 2022 г. по 1 мая 2022 г. районную
акцию (эксперимент) по проведению стимулирующего мероприятия для
граждан в возрасте старше 60 лет, принявших участие в вакцинации от новой
коронавирусной инфекции.

2. Утвердить Положение о проведении районной акции «Вакцинация 60
плюс» (далее – Положение), согласно приложению №1 к настоящему
распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению районной акции
«Вакцинация 60 плюс», согласно приложению №2 к  настоящему
распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации МО «Судогодский район» по социальным
вопросам, начальника управления образования.
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия и
подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                           А.В. Смирнов

      Приложение №1
                 к  распоряжению

администрации
 МО «Судогодский район»

                                                                               от 28.01.2022 г.№ 32-р

Положение
о проведении районной акции «Вакцинация 60 плюс»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения
районной акции «Вакцинация  60 плюс» (далее - Положение, Акция), а также
категории участников, систему определения и награждения победителей.

1.2 Акция проводится с целью профилактики новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) и охраны здоровья граждан в возрасте старше 60 лет, а
также пропаганды среди граждан в возрасте старше 60 лет иммунизации
зарегистрированными в Российской Федерации вакцинами для профилактики
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), путем проведения розыгрыша
ценных призов.

1.3 Организатором Акции выступает администрация МО «Судогодский
район» юридический адрес: Владимирская область, 600351, г. Судогда, ул.
Коммунистическая, д.1.

- Соорганизатор: МУК «КДО «Родина».
Проведение Акции обеспечивает комиссия, состав которой утверждается

распоряжением администрации МО «Судогодский район».
1.5 Участниками Акции могут стать граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 60 лет, имеющие постоянную регистрацию на территории
Судогодского района, которые прошли вакцинацию первым либо вторым
компонентом вакцины против COVID-19, в том числе ревакцинацию, в период с 1
февраля 2022 г. по 29 апреля 2022 г.  (далее - участники Акции).

1.6 Ценные призы полностью оплачивает организатор Акции за счет
средств МО  «Судогодский район» в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных в установленном порядке до МУК «КДО «Родина»  по
муниципальной программе «Развитие культуры и туризма».

1.7 Стоимость призов, не превышает 4000 рублей, в связи с чем во
исполнение п. 28 статьи 217 Налогового Кодекса РФ не подлежат обложению
налогом на доходы физических лиц.

1.8 Организаторы Акции размещают всю официальную информацию о
проведении Акции на Сайте, в СМИ, иных источниках.

1.9 Организатор Акции оставляет за собой право в безусловном
одностороннем порядке вносить изменения и дополнения в настоящее
Положение.

2. Порядок проведения

2.1. Регистрация гражданином своих фамилии, имени, отчества, даты
рождения, адреса места жительства (прописки), номера телефона, номера
сертификата  вакцинации от COVID-19 лично по адресу: г. Судогда,  ул. Ленина,
дом 39/5, кабинет № 8 (отделение срочного социального обслуживания),
является подтверждением гражданином своего участия в Акции. Каждый
гражданин вправе зарегистрироваться только 1 (один) раз.

2.2. Данные об участниках Акции вносятся в базу данных с присвоением
порядкового номера Участника.

2.3. Участниками Акции становятся все граждане указанные в п. 1.5
настоящего Положения предоставившие информацию установленную в п. 2.1
настоящего Положения, не менее, чем за 1  рабочий день до проведения
розыгрыша.

2.4. Организаторы Акции проводят проверку соответствия участника
Акции требованиям, установленным настоящим Положением. В случае
выявления несоответствия гражданина указанным требованиям и (или)
предоставления им недостоверных данных, организаторы Акции отказывают
участнику в розыгрыше Акции в получении выигранного приза.

2.5. Розыгрыш призов в Акции проводится комиссией 1 марта 2022 г., 1
апреля 2022 г. и 2 мая 2022 г.

2.6. Мероприятие проводится с обеспечением видеозаписи розыгрыша.

3. Порядок определения победителей и их награждения

3.1. Победители в Акции определяются в розыгрыше призов случайным
образом: с помощью генератора случайных чисел среди участников Акции,
прошедших регистрацию в установленном порядке.

Победители Акции информируются по номеру телефона, указанному при
регистрации.

3.2. Участнику Акции, ставшему победителем розыгрыша, приз вручается
организатором с участием специалистов комплексных центров социального
обслуживания населения на основании предъявленного оригинала документа,
удостоверяющего личность (паспорта).

3.3. Замена приза денежным эквивалентом, а также изменение
характеристик и иных параметров приза по требованию участников Акции не
производится.

4. Заключительные положения

3.1. Участие в Акции является полным и безоговорочным согласием
участника Акции с настоящим Положением.

3.2. Принимая участие в Акции, участник дает свое согласие на обработку
его персональных данных организаторам.

Участник Акции гарантирует, что персональные данные являются
достоверными. Ответственность за предоставление организаторам недостоверной,
ложной, ошибочной информации лежит на участнике Акции. Обработка
персональных данных участника Акции осуществляется организаторами в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. При участии в Акции необходимо соблюдать санитарно-
эпидемиологические требования Роспотребнадзора в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Владимирской области.

3.4. Выдача призов победителям в Акции осуществляется в течении 3-ех
месяцев со дня проведения розыгрыша.

3.5. В случае нарушения победителем Акции срока получения
установленном в п. 3.4,  настоящего положения приз такому победителю не
выдается.

      Приложение №2
                 к  распоряжению

администрации
 МО «Судогодский район»

                                                                               от 28.01.2022 г. №  32-р

Состав комиссии по проведению Акции
 «Вакцинация 60 плюс».

Н.В. Медведева    -       зам. главы администрации МО «Судогодский район» по
                                       социальным вопросам, начальник управления

                             образования;
А.А. Коньков         -     директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты по
                                       Судогодскому району (по согласованию);
Н.В. Воронина      -      директор ГБУ СО ВО «Судогодский комплексный центр
                                       социального обслуживания населения (по согласованию);
Е.А. Максимова    -      главный специалист управления образования

                             администрации МО «Судогодский район»;
Е.А. Куприянова   -      председатель общественной оганизации Клуб «Во имя
                                       мира».